[image: Gerb-ch]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш Ӑ Н У

01.04.2025  226 №
Хĕрлĕ Чутай сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.04.2025  № 226
село Красные Четаи

Об утверждении Положения о Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении предприятиям, учреждениям и организациям имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, решением Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 07.03.2025 № 34/1 "Об утверждении Положения о порядке присвоения предприятиям, учреждениям и организациям имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики" администрация Красночетайского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении предприятиям, учреждениям и организациям имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению №1.
2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении предприятиям, учреждениям и организациям имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению №2.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».

И.о. главы администрации Красночетайского
муниципального округа                                                                                           И.Н. Живоев

  Приложение №1
к постановлению
администрации
Красночетайского муниципального округа
Чувашской Республики
от 01.04.2025 № 226

[bookmark: P32]Положение
о Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении предприятиям, учреждениям и организациям имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении предприятиям, учреждениям и организациям имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия является рабочим органом и ее решения носят рекомендательный характер.
1.3. В своей работе Комиссия руководствуется Положением о порядке присвоения предприятиям, учреждениям и организациям имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 27.03.2025 № 34/1 (далее - Положение).
1.4. В состав комиссии входят депутаты Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, представители Общественного Совета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, руководители либо специалисты структурных подразделений администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, представители общественных и профсоюзных организаций.
1.5. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия принимает и рассматривает ходатайства о присвоении предприятиям, учреждениям и организациям имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики.
2.2. В случае несоответствия представленных ходатайств требованиям пункта 2.2.1 Положения возвращает их без рассмотрения в течение 7 дней направившему ходатайство.
2.3. Комиссия организует обсуждение представленных кандидатур в средствах массовой информации.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Секретарь Комиссии принимает ходатайства, поступившие в администрацию Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, проверяет их на соответствие Положению.
3.2. Заседание Комиссии проводится в месячный срок со дня поступления пакета документов в Комиссию. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.
3.3. Решение принимается Комиссией путем открытого голосования большинством голосов и оформляется протоколом и направляется не позднее 3 дней с момента проведения заседания главе администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики с представленным пакетом документов.
3.4. По итогам рассмотрения ходатайств может быть принято следующее решение:
- рекомендовать главе администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики представить к присвоению предприятию, учреждению и организации имени государственного и общественного деятеля, выдающихся людей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики;
- отклонить ходатайство.
3.5. При обсуждении кандидатуры претендента на заседание комиссии могут быть приглашены представители инициаторов присвоения имени, представивших ходатайства.
3.6. Проект решения Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики о присвоении имени, материалы Комиссии с пакетом документов направляется главой администрации Красночетайского муниципального округа в Собрание депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики.

Приложение №2
к постановлению администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
                  от  21.04.2025  № 226

Состав
Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении предприятиям, учреждениям и организациям имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

	Живоев
Игорь Нестерович
	-
	Заместитель главы администрации Красночетайского муниципального округа (председатель комиссии);

	Князькова
Светлана Петровна
	-
	Управляющий делами администрации муниципального округа – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы (заместитель председателя);

	Михеев
Владимир Владимирович
	-
	Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального округа (секретарь);

	Артемьев
Николай Семенович
	-
	Председатель Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа (по согласованию);

	Мидушкин
Николай Николаевич
	-
	Депутат Собрания депутатов муниципального округа (по согласованию);

	Романов
Валентин Николаевич
	-
	Председатель Союза ветеранов АПК Красночетайского муниципального округа (по согласованию);

	Сарин
Юрий Николаевич
	-
	Депутата Собрания депутатов муниципального округа (по согласованию);

	Улянды
Татьяна Ивановна
	-
	Председатель Красночетатайской районной организации Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию);

	Ярлов
Георгий Иванович
	-
	Председатель Общественной палаты Красночетайского муниципального округа (по согласованию).

image1.png